
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del servizio per la qualità della didattica: dott. Mario GHILLANI Atto predisposto da Sabrina FERRARI 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio” 
e in particolare l’articolo 6 “Contratti di insegnamento per specifiche esigenze didattiche anche 
integrative”;  
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 
sensi dell’art. 6 della legge 240/2010”; 
VISTA la nota rettorale Prot. n. 6756 del 17 dicembre 2020 riportante le indicazioni operative in vista 
della definizione dell’Offerta formativa per l’a.a. 2021-2022; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento tenutosi in data 3 marzo 2021, relativa 
all’approvazione dell’Offerta Formativa per l’a.a. 2021-2022 dei Corsi di Studio incardinati nel 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
VISTO l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti a Professori di I, II fascia, 
ricercatori a tempo determinato e Ricercatori a tempo indeterminato appartenenti ad altro Ateneo, 
pubblicato in data 3 maggio 2021 e scaduto in data 17 maggio 2021; 
VISTO il bando per il conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato il 2 
novembre 2021 e scaduto in data 9 novembre 2021; 
VISTE le domande pervenute in risposta al suddetto bando; 
VISTA la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai Docenti sotto riportati e agli 
atti del Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per il Corso di Laurea 
Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria;  
PRESO ATTO del Verbale della Commissione valutatrice; 
CONSIDERATO che i Docenti indicati nelle tabelle sotto riportate non ricoprono attualmente alcun 
incarico incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 12 del 
“Regolamento recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio”; 
VALUTATI regolari gli Atti della commissione giudicatrice delle procedure di valutazione 
comparativa di cui al suddetto bando; 
VISTE le disposizioni di cui all'art.12 del “Regolamento recante la disciplina dei contratti di 
insegnamento nei corsi di studio"; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere quanto prima all’attivazione degli insegnamenti;  





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del servizio per la qualità della didattica: dott. Mario GHILLANI Atto predisposto da Sabrina FERRARI 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di Dipartimento; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia; 
 

DECRETA 
 
1.  di approvare gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa 

di cui al bando per il conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato il 
2 novembre 2021 e scaduto in data 9 novembre 2021; 

 
2.  di approvare il conferimento di incarichi di insegnamento, a titolo oneroso, mediante contratti 

di diritto provato a soggetti esterni, ai sensi degli articoli 6 e 7 del “Regolamento per la disciplina 
dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’articolo 23 della Legge 240/2010, 
come da bando pubblicato il 2 novembre 2021 e scaduto in data 9 novembre 2021: 

 
Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria – cod. 5027  

Insegnamento Corso integrato CFU Ore S.S.D. TAF Compenso 
lordo (€) 

Igiene Dentale Principi di odontoiatria 2 20 MED/50 B 500,00 

Dott.ssa Chiara CAMORALI 

Protesi dentaria Implantologia 1 12 MED/28 B 300,00 

Dott. Noè GAETANO 

Odontoiatria 
conservativa 

Odontoiatria restaurativa 2 24 MED/28 B 500,00 

Dott. Paolo FERRARI 

 
Il presente atto sarà sottoposto a ratifica della Giunta dipartimentale nella prima seduta utile.  
 

Prof. Ovidio Bussolati 
  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-12-23T09:32:12+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




